
Executivo 3 sexta-feira, 30 de maio de 2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 107/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Médica, Hospitalar, Ambulatorial e de Urgência/Emergência, aos 
uauários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00(estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº 001/205
Partes: IASEP E O HOSPITAL JULIA SEFFER S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/05/2008
Vigência do Aditamento: 29/05/2008 a 29/05/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 09/06/06 - 2º TA 30/05/07
Endereço do Contratado: Rua Coronel Pedro Borges, 1306- 
Abaetetuba/PA
Data da Publicação: 30/05/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 007/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Médica, Hospitalar, Ambulatorial e de Urgência/Emergência, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.001/2005
Partes: IASEP  E A CLÍNICA CIRÚRGICA DRª IRENE E CARLOS 
SOUZA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por  mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/05/2008
Vigência do Aditamento: 29/05/2008 a 29/05/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 09/06/06 - 2ºTA 30/05/07
Endereço do Contratado: Rua dos Mundurucus,2422-Nazaré, 
Belém/PA - CEP: 66063-230
Data da Publicação: 30/05/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 008/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº 001/2005
Partes: IASEP E A CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO   E TRATAMENTO 
UROLÓGICO S/S LTDA -DIURO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 29/05/2008
Vigência do Aditamento: 29/05/2008 a 29/05/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 09/06/06 - 2º TA 30/05/07
Endereço do Contratado: Trav São Francisco, 461,Batista 
Campos, Belém/PA - CEP: 66023-000
Data da Publicação: 30/05/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 009/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Médica, Hospitalar,Ambulatorial, Urgência/Emergência e Pronto 
Atendimento em Urgência, aos usuários do PAS.
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº 001/2005
Partes: IASEP E A  CLÍNICA DO BEBÊ S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/05/2008
Vigência do Aditamento: 29/05/2008 a 29/05/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 09/06/06 - 2º TA 30/05/07 -3º TA 
10/07/07
Endereço do Contratado: Rua dos Mundurucus, 2629,Nazaré -
CEP: 66040-270 - Belém/PA
Data da Publicação: 30/05/2008

PORTARIA
PORTARIA Nº 141 DE 15.05.2008

Conceder Licença Saúde
CONCEDER, a servidora, Maria de Lourdes Ribeiro Rocha 
Fernandes, ocupante do Cargo de Auxiliar Técnico,                           
Matricula Nº 2010313/1, Licença para Tratamento de Saúde, no 
período de 02.05 a 08.05.2008, devendo retornar ao serviço no 
dia 09.05.2008.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 
02.05.2008.
Vania Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 146 DE 26.05.2008
Conceder Férias no período de 02.06.2008 a 01.07.2008

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRICULA

Marisa Santos Aguiar Aux Admnistração. 6120407/1

Jose Augusto Quaresma Aux. Técnico. 6120288/1

Olavo Camara de O. Junior Procurador 3154815/1

Maria Zildenir D. Santos Aux. Administração 3158950/1

Marcia Gorete dos S. Pimentel Aux. Administração 5007461/1

Raimundo Quintino Lisboa Aux. Técnico 3154203/1

Antonio Odivaldo R. C. Junior Assesssor 3027408/2

Edenir Eleonora Leal Furtado Assessor 5832330/2

José de Ribamar Andrade Aux. Técnico 3152405/1

Sandra Maria Ferreira Oliveira Técnico 2010836/1

Alda Shirley B. Santos Aux. Administração 5309948/1

Luciedna Santiago Lopes Tecnico 3153100/1

Luiza Maria Monteiro Leao Aux. Administração 5328918/1

Maria Benedita Ferreira Lopes Telefonista 5238048/1

Emannuel Oliveira De Medeiros Aux. Administração 5309936/1

Maria do Socorro L. Fernandes Aux. Administração 3157130/1

Carla Christiane da Silva Lima Tec. Adm Finanças. 54188967/1
Vania Maria de Oliveira Rodrigues Pinheiro
Diretora de Administração e Finanças

Portaria nº. 083/2008
Belém,  14 de maio de 2008.
Servidor: Nadla Socorro de Souza Daibes
Matrícula Funcional: 5834120-3
Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
09.272.1204-2861 – Modernização do RPPS do Estado do Pará
33903096 – R$ 1.750,00 (Hum mil e setecentos e cinqüenta 
reais)
33903396 – R$150,00 (Cento e cinqüenta reais)
33903696 – R$ 100,00 (Cem reais)
Fonte de Recursos: 001
Período de Aplicação: 19 (dezenove) dias a contar do 
recebimento e 05 (cinco) dias para prestação de contas.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Portaria nº. 084/2008
Belém, 15 de maio de 2008.
Servidor: Nadla Socorro de Souza Daibes
Matrícula Funcional: 5834120-3
Cargo: Assistente Social
Diárias: 18 e 1/2 (quinze e meia)
Período: 02/06/2008 a 20/06/2008.
Destino: Curuça, Maracanã, Terra Alta, Marapanim, Inhangapi,
Capanema, São Miguel do Guamá, Augusto Corrêa,
Salinópolis, Viseu, Nova Timboteua, Baião,Cametá, Mocajuba,
Conceição do Araguaia, Abaetetuba, Xinguara e Bragança/PA.
Objetivo: Realizar verificação “in loco”  a fim de
constatar possíveis óbitos e comprovação ou não de união 
estável
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Portaria nº. 087/2008
Belém, 28 de maio de 2008.
Servidor: David Cavalcante Lopes
Matrícula Funcional: 55589610-1
Cargo: Motorista
Diárias: 18 e 1/2 (quinze e meia)
Período: 02/06/2008 a 20/06/2008.
Destino: Curuça, Maracanã, Terra Alta, Marapanim, Inhangapi,
Capanema, São Miguel do Guamá, Augusto Corrêa,
Salinópolis, Viseu, Nova Timboteua, Baião,Cametá, Mocajuba,
Conceição do Araguaia, Abaetetuba, Xinguara e Bragança/PA.
Objetivo: Realizar verificação “in loco”  a fim de
constatar possíveis óbitos e comprovação ou não de união 
estável
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2008

Processo Nº 352.748/2007
OBJETO: Prestação de Serviço Telefônico Móvel Pessoal
Informamos que devido a retificação no edital, a abertura do 
pregão em epígrafe, que deveria ocorrer no dia 30 de maio de 
2008, às 10 horas, foi adiado ainda sem data marcada
Adenice M. Mattos-  Pregoeira


